

HOFOR Fjernkøling A/S

Ørestads Boulevard 35

2300 København S

CVR-nr. 31 41 74 49

Årsrapport for 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 28. maj 2020

Yen Meng-Lund
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019	14
Balance pr. 31. december 2019	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter til årsrapporten	18

Selskabsoplysninger

Selskabet

HOFOR Fjernkøling A/S
Ørestads Boulevard 35
2300 København S

Telefon: 33953395

Hjemmeside: www.hofor.dk

CVR-nr.: 31 41 74 49

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2019

Stiftet: 1. maj 2008

Hjemsted: København

Bestyrelse

Lars Therkildsen, formand
Bjarne Korshøj, næstformand
Jan Kauffmann
Yen Meng-Lund
Lotte Bøjer

Direktion

Jan Kauffmann, adm. direktør

Revision

Deloitte
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 København S

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet HOFOR Forsyning Holding P/S.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er produktion, distribution og salg af fjernkøling til erhvervs kunder, offentlige bygninger m.m. i København.

Selskabet ejer 100 pct. af datterselskabet HOFOR DC A/S.

Den daglige drift håndteres af koncernens serviceselskab HOFOR A/S. HOFOR Fjernkøling A/S har således indgået kontrakt med HOFOR A/S om levering af drift, vedligehold, administration samt anlægsydelser. Alle medarbejdere er ansat i HOFOR A/S, hvorfor HOFOR Fjernkøling A/S ikke har nogen personaleomkostninger.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der pågår pt. en verserende sag med SKAT omkring klassificeringen af selskabets driftsmidler og den skattemæssige behandling heraf. En ændret klassifikation vil medføre, at HOFOR Fjernkøling A/S ikke fuldt ud vil kunne udligne indkomsten gennem skattemæssige afskrivninger med betaling af skat, hvilket kan medføre en fremrykket skattebetaling. Sagen er indbragt af HOFOR Fjernkøling A/S til Landsskatteretten med forventet afgørelse i første halvår 2020.

Udfaldet af sagen forventes ikke at have betydning for selskabets daglige drift.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på t.kr. 15.614, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på t.kr. 142.657.

Selskabets ledelse anser resultatet for tilfredsstillende.

Investeringer

Årets investeringer udgjorde 63,1 mio. kr. og består primært af investeringer i ledninger og produktionskapacitet. Etablering og i driftssættelse af Fællediget Kølecentral i Ørestaden, sommeren 2019, tilføjer selskabet således en tredje kølecentral. Der bliver fortsat også investeret i udbygningen af selskabets ledningsnet i takt med kundetilgangen.

Forventninger til fremtiden

I takt med at flere kunder tilsluttes, og en bedre kapacitetsudnyttelse opnås, forventes selskabet fortsat at udvise overskud i 2020. Overskuddet i 2020 forventes på niveau med 2019.

Fjernkøling fra HOFOR er billigere og mere miljøvenlig end individuelle køleanlæg. Derudover bygges der fortsat mange kontorejendomme og offentlige bygninger, der medfører en forventet fremtidig vækst også for fjernkøling, idet kølebehovet er stigende i både nybyggeri og eksisterende bygninger. Alt i alt er konkurrencesituationen for selskabet gunstig.

Ledelsesberetning

Det er ambitionen, at forsyningen med fjernkøling skal udbygges yderligere til endnu flere områder i København. Konkret er det besluttet at etablere fjernkøling i Nordhavn, som vil kunne betjene området medio 2021. Udbygningstakten vil afhænge af kundebehovet, der vurderes løbende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019

	Note	<u>2019</u>	<u>2018</u>
		t.kr.	t.kr.
Nettoomsætning		65.052	60.316
Andre driftsindtægter		0	46
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-6.183	-7.505
Andre eksterne omkostninger		<u>-17.436</u>	<u>-17.493</u>
Bruttoresultat		41.433	35.364
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	1	<u>-18.880</u>	<u>-18.279</u>
Driftsresultat		22.553	17.085
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2	150	141
Finansielle indtægter	3	960	196
Finansielle omkostninger	4	<u>-3.648</u>	<u>-3.623</u>
Resultat før skat		20.015	13.799
Skat af årets resultat	5	<u>-4.401</u>	<u>-11.254</u>
Årets resultat		<u>15.614</u>	<u>2.545</u>
Resultatdisponering	6		

Balance pr. 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
		t.kr.	t.kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		18.715	19.157
Produktionsanlæg og maskiner		526.913	529.867
Materielle anlægsaktiver under udførelse		<u>113.806</u>	<u>66.277</u>
Materielle anlægsaktiver	7	<u>659.434</u>	<u>615.301</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8	7.246	7.096
Andre tilgodehavender	9	<u>4.236</u>	<u>4.236</u>
Andre tilgodehavender		<u>11.482</u>	<u>11.332</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>670.916</u>	<u>626.633</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		13.042	22.316
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		55	785
Andre tilgodehavender	10	49.305	46.477
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	43
Periodeafgrænsningsposter		<u>2.649</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender		<u>65.051</u>	<u>69.621</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>65.051</u>	<u>69.621</u>
Aktiver i alt		<u>735.967</u>	<u>696.254</u>

Balance pr. 31. december 2019

	Note	2019	2018
		t.kr.	t.kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		20.000	20.000
Nettoopskrivning efter den indre værdis metode		377	227
Reserve for dagsværdireguleringer		-6.360	-2.412
Overført resultat		128.640	113.176
Egenkapital	11	142.657	130.991
Hensættelse til udskudt skat	12	17.311	14.023
Hensatte forpligtelser i alt		17.311	14.023
Gæld til realkreditinstitutter		223.169	177.649
Periodeafgrænsningsposter		117.039	229.834
Langfristede gældsforpligtelser	13	340.208	407.483
Gæld til realkreditinstitutter	13	2.955	2.822
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.351	3.071
Gæld til tilknyttede virksomheder		94.492	111.811
Anden gæld		8.151	3.090
Periodeafgrænsningsposter	13	128.842	22.963
Kortfristede gældsforpligtelser		235.791	143.757
Gældsforpligtelser i alt		575.999	551.240
Passiver i alt		735.967	696.254
Eventualforpligtelser	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		
Nærtstående parter og ejerforhold	16		
Finansielle instrumenter	17		

Egenkapitalopgørelse

	Virk- somheds- kapital	Nettoopskriv- ning efter den indre værdi- metode	Reserve for dagsværdi- reguleringer	Overført resultat	I alt
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Egenkapital 1. januar 2019	20.000	227	-2.412	113.176	130.991
Regulering af sikringsinstrumenter	0	0	-5.061	0	-5.061
Årets resultat	0	150	0	15.464	15.614
Skat af egenkapitalbevægelser	0	0	1.113	0	1.113
Egenkapital 31. december 2019	20.000	377	-6.360	128.640	142.657

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	t.kr.	t.kr.
1 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>18.880</u>	<u>18.279</u>
	<u>18.880</u>	<u>18.279</u>
2 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Andel af overskud i tilknyttede virksomheder	<u>150</u>	<u>141</u>
	<u>150</u>	<u>141</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	218	191
Andre finansielle indtægter	<u>742</u>	<u>5</u>
	<u>960</u>	<u>196</u>
4 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	127	152
Andre finansielle omkostninger	<u>3.521</u>	<u>3.471</u>
	<u>3.648</u>	<u>3.623</u>

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	t.kr.	t.kr.
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	1.113	34
Årets udskudte skat	3.257	3.059
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	11.921
Regulering af udskudt skat tidligere år	31	-3.760
	<u>4.401</u>	<u>11.254</u>
6 Resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	150	140
Overført resultat	15.464	2.405
	<u>15.614</u>	<u>2.545</u>

Noter

7 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Materielle anlægsaktiver under udførelse	I alt
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Kostpris 1. januar 2019	21.951	617.378	66.277	705.606
Tilgang i årets løb	0	0	63.114	63.114
Afgang i årets løb	0	0	-101	-101
Overførsler i årets løb	0	15.484	-15.484	0
Kostpris 31. december 2019	21.951	632.862	113.806	768.619
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	2.794	87.511	0	90.305
Årets afskrivninger	442	18.438	0	18.880
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	3.236	105.949	0	109.185
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	18.715	526.913	113.806	659.434
Afskrives over	50 år	10-50 år		

Der afskrives ikke på grunde og materielle anlæg under udførelse.

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	t.kr.	t.kr.
8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2019	<u>6.869</u>	<u>6.869</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>6.869</u>	<u>6.869</u>
Værdireguleringer 1. januar 2019	227	87
Andel af årets resultat	150	153
Øvrige værdireguleringer	<u>0</u>	<u>-13</u>
Værdireguleringer 31. december 2019	<u>377</u>	<u>227</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u><u>7.246</u></u>	<u><u>7.096</u></u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
HOFOR DC A/S Selskabet er erhvervet 1. juli 2017	København	100%	7.246	150

9 Andre tilgodehavender

	<u>Andre tilgode- havender</u>
	t.kr.
Kostpris 1. januar 2019	<u>4.236</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>4.236</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u><u>4.236</u></u>

Noter

10 Andre tilgodehavender

Andre tilgodehavender består af tilgodehavende investeringsbidrag.

11 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 5.000 aktier à nominelt t.kr. 4. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
12 Hensættelse til udskudt skat		
Udskudt skat 1. januar 2019	14.023	14.724
Regulering af udskudt skat tidligere år	31	-3.760
Regulering af udskudt skat i året	3.257	3.059
Udskudt skat 31. december 2019	17.311	14.023

13 Langfristede gældsforpligtelser

Gæld til realkreditinstitutter

Efter 5 år	158.169	135.555
Mellem 1 og 5 år	65.000	42.094
Langfristet del	223.169	177.649
Inden for et år	2.955	2.822
	226.124	180.471

Noter

13 Langfristede gældsforpligtelser (fortsat)

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	t.kr.	t.kr.
Periodeafgrænsningsposter		
Efter 5 år	90.933	105.037
Mellem 1 og 5 år	<u>26.106</u>	<u>124.797</u>
Langfristet del	117.039	229.834
Øvrig kortfristet periodeafgrænsningsposter	<u>128.842</u>	<u>22.963</u>
Kortfristet del	<u>128.842</u>	<u>22.963</u>
	<u>245.881</u>	<u>252.797</u>

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte investeringsbidrag.

14 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i HOFOR Holding A/S koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen.

Koncernens datterselskaber hæfter solidarisk for fællesregistrering af moms, med undtagelse af:

- HOFOR Forsyning Holding P/S
- HOFOR Spildevand Holding A/S
- BIOFOS Holding A/S med underliggende datterselskaber
- HOFOR Vand Holding A/S

Selskabet har indgået kontrakt med HOFOR A/S om levering af drift, vedligehold, administration samt anlægsydelse. Alle medarbejdere er ansat i HOFOR A/S, hvorfor selskabet ikke har nogen personaleomkostninger.

Selskabet har indgået en aftale med HOFOR DC A/S om leje af grund, hvor en fjernkølingscentral er etableret. Aftalen er uopsigelig af såvel udlejer som lejer, så længe der drives fjernkøling fra grunden. Lejeforpligtelsen kan opgøres til 7,1 mio.kr.

Selskabet er part i enkelte løbende sager og tvister i naturlig tilknytning til driften. Det er ledelsens opfattelse, at udfaldet af disse sager ikke vil påvirke selskabets finansielle stilling ud over de tilgodehavender og forpligtelser, der er indregnet i balancen pr. 31. december 2019.

Noter

14 Eventualforpligtelser (fortsat)

Renteswaps

Lån i HOFOR Fjernkøling A/S optages som udgangspunkt som variable realkreditlån med en tilknyttet renteswap. I relation til de tilknyttede renteswaps har HOFOR Fjernkøling A/S indgået en ISDA Master Agreement med Danske Bank, og moderselskabet HOFOR Holding A/S har endvidere kautioneret som selvskyldnerkautionist for opfyldelse af enhver forpligtelse, som HOFOR Fjernkøling A/S har eller måtte få under de indgåede ISDA aftaler med banken. Forpligtelsen er ikke begrænset beløbsmæssigt.

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 228.247, er der givet pant i ejendom med tilhørende anlæg, maskiner og netaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør t.kr. 545.631.

16 Nærtstående parter og ejerforhold

Alle transaktioner med nærtstående parter er gennemført på markedsmæssige vilkår.

HOFOR Fjernkøling A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

HOFOR Holding A/S, Ørestads Boulevard 35, 2300 København S, besidder 100% af selskabskapitalen i HOFOR Fjernkøling A/S

- HOFOR Holding A/S besidder 100% af selskabskapitalen i HOFOR Fjernkøling A/S

- HOFOR Forsyning Holding P/S besidder 100% af selskabskapitalen i HOFOR Holding A/S

I henhold til Årsregnskabslovens §71 skal det oplyses, at selskabets årsregnskab indgår i koncernregnskabet for HOFOR Forsyning Holding P/S, København.

Selskabet udøver bestemmende indflydelse over det 100% ejet datterselskab HOFOR DC A/S.

Noter

17 Finansielle instrumenter

Indregnede transaktioner

Sikring af indregnede transaktioner omfatter væsentligst tilgodehavender og gældsforpligtelser.

Valuta	Betaling/udløb	Tilgodehavender	Tilgodehavender	Gældsforpligtels	Afdækket ved valutaterminsko ntrakter og valutaswaps
		t.kr.	t.kr.	er	t.kr.

Forventede fremtidige transaktioner

XXX afdækkede forventede valutarisici vedrørende varesalg og varekøb inden for det førstkom-mende år med valutaterminskontrakter. Desuden afdækkes enkelte større mulige fremtidige trans-aktioner med betydelige risici efter det førstkom-mende år med valutaoptioner.

t.kr.	Periode	Kontraktmæssig værdi		Gevinster og tab indregnet i egenkapitalen	
		2019	2018	2019	2018
		2.018	2.017	2.018	2.017
2.018	2.017	2.018	2.017		